委托合同：网上证券委托协议书 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/53/2021_2022__E5_A7_94_E

6_89_98_E5_90_88_E5_c36_53725.htm 甲方（开户人）： 乙方

： 甲乙双方经友好协商，就甲方委托乙方代理有价证券买卖

业务共同达成如下协议，双方应共同遵守： 第一条 本协议受

国家有关法律、法规及证券管理机构有关规定的约束，亦受

深、沪证券交易所的业务规则、办法、规定、惯例的约束。

第二条 本协议包括甲方成为乙方网上证券委托用户时需要了

解的条款和条件的重要信息，请仔细阅读本协议并妥为保存

以备查。同时，作为乙方网上证券委托用户，甲方必须阅读

并同意本网站对注册用户的各项声明。 第三条 甲方同意指定

乙方在法律许可范围内行使合法代理人的权利，以实现本协

议中的条款。 第四条 甲方决定在乙方开立网上证券委托帐户

前，须对下列定义有较为明确的认识： 1、 长江证券门户网

站：www.cz318.com.cn 或www.cjsc.com.cn。 2、 买入：投资者

须先将委托买入所需款项全额存入资金帐户，然后买入沪、

深两地挂牌上市的有价证券的一种委托方式。 3、 卖出：投

资者将帐户中实有的各类有价证券进行卖出的一种委托方式

。 4、 撤单：投资者在当日买入或卖出委托未成交之前撤消

先前买入或卖出委托的一种委托方式。 5、 交易帐户：投资

者在登记公司开立的股东帐户和在券商处开立的资金帐户的

总称。 6、 资金余额：投资者当日资金帐户中的现金余额。 7

、证券余额：投资者当日股东帐户中的有价证券余额 8、资

产总额：帐户内现金与有价证券市值的总额。 9、委托：证

券经纪商接受投资者委托买卖证券的交易行为。 10、 成交：

投资者实现买卖委托的一种结果。 11、 对帐单：是由证券经

纪商提供的反映投资者在一段时间内帐户中资金和股票变动

情况的一种单据。 12、 银证转帐：银行和证券经纪商之间一

种资金划转业务。投 资者办理这项业务，可以通过电话自动

划转银行帐户和证券帐户之间的资金。 13、 挂失：投资者遗

失了身份证、资金帐户、股东帐户、CA证 书或遗忘了交易密

码，须立即到证券经纪商处办理冻结帐户并重新办理遗失证

件的一种弥补行为。 第五条 甲方可以选择在乙方柜台或乙方

代理机构办理开户手续。 第六条 甲方向乙方及其代理机构提

供的开户资料必须是真实的，如有虚假成分，甲方须承担因

此而引起的一切责任后果；当有关资料发生变化时，甲方承

诺及时以有效方式通知乙方。如因资料发生变化，甲方未及

时通知乙方而造成的损失由甲方承担。 第七条 甲方在乙方及

其代理机构开立的帐户，只限本人使用，不得转借他人，如

转借他人所引起的一切纠纷和损失均由甲方承担。 第八条 若

甲方指定代理人来完成网上证券委托，其中产生纠纷与乙方

无涉；甲方本人及其代理人须在乙方柜台签定委托代理协议

。 第九条 乙方对甲方的委托事项及客户资料负有保密义务。

若乙方未经甲方同意而泄密，致使甲方蒙受经济损失，乙方

对此应负赔偿之责。乙方应证券主管机关或司法机关通过法

律规定程序要求提供甲方的情况不在此限。 第十条 甲方必须

牢记密码，并对密码有保密义务。乙方无权利、无义务对甲

方的密码进行修改或查询。甲方应定期更换交易密码，以免

泄密，如不慎泄露或遗失了密码，由此发生的任何损失，乙

方均不承担责任。 第十一条 甲方在乙方开户后，乙方应为甲

方管理其帐户并接受下列委托事项： 1、接受并即时执行甲

方通过网上证券交易系统发出的有效买卖委托指令； 2、代

理保管甲方买入或存入的有价证券； 3、 代理甲方进行每次

交易成交后的资金清算和交割，同时根据有关规定向甲方收

取并代理甲方交付证券交易手续费、税金、及其他相关费用

。 第十二条 甲方通过网上证券委托系统下达的委托买卖指令

，以乙方电脑记录数据为准。 第十三条 甲方委托买入证券时

，交易帐户内须有足额资金支付；在委托卖出证券时，交易

帐户内须有足额证券，否则乙方有权拒绝执行甲方的委托指

令。 第十四条 如果甲方要办理深圳证券转托管手续，须到乙

方柜台办理，乙方不接受其他任何方式的申请。 第十五条 一

旦甲方的有效买卖指令被乙方接受，且收到成交回报，本项

交易即为完成。甲方应及时审核清算交割单的内容，如有疑

义，须及时向乙方提出。 第十六条 甲方提出的撤单请求仅仅

在甲方的报单未被交易所执行的情况下才能被执行。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com